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V E N D I M

Nr. 17, datë 26.02.2025
“PËR
MIRATIMIN NË PARIM TË BASHKËFINANCIMIT TË FAMILJEVE APLIKUESE TË PROGRAMIT SOCIAL “PËRMIRËSIMI I KUSHTEVE TË BANESAVE EKZISTUESE”
Në mbështetje të nenit 113, pika 2, të Kushtetutës, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “b”, nenit 24, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, neneve 41, 42 dhe 43 të  ligjit nr. 22/2018 “Për strehimin social”, të ndryshuar, vendimin nr. 454, datë 03.07.2019, të Këshillit të Ministrave “Për kriteret dhe procedurat e përfitimit e të dhënies së granteve konkurruese për përmirësimin e kushteve të objekteve dhe banesave ekzistuese”, si dhe në vijim të memos me nr. 424, datë 07.01.2025 të Drejtorisë së Përgjithshme Juridike të Aseteve dhe Licencimi dhe të memos nr. 424/2, datë 23.01.2025, të Drejtorisë së Përgjithshme të Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,

V E N D O S I :

1. Të miratojë në parim bashkëfinancimin për familjet aplikuese të programit social “Përmirësimi i kushteve të banesave ekzistuese”, në vlerën prej 2,199,793.2 lekësh. 

2. Miratimin e listës së familjeve përfituese nga programi social “Përmirësimi i kushteve të banesave ekzistuese”, sipas Aneksit nr. 1, bashkëlidhur dhe pjesë përbërëse e këtij vendimi.
3. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme Juridike, Aseteve dhe Licencimit, të aplikojë pranë Ministrisë së Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, konform parashikimeve të vendimit nr. 454, datë 03.07.2019, të Këshillit të Ministrave.
4. Efektet financiare të këtij vendimi do të përballohen nga fondi i parashikuar në buxhetin e vitit 2025 projekti “Përmirësimi i kushteve të banesave” në programin e Strehimit Social.
5. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme Juridike, Aseteve dhe Licencimit, Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar, Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit dhe Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit të Investimeve dhe Monitorimit të Punëve Publike, për ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.  

ZV/K R Y E T A R
   JULIAN HODAJ
Zbardhi: D.Xhavara
Aneksi nr. 1

Lista e familjeve aplikuese të programit social “Përmirësimi i kushteve të banesave ekzistuese”
	Nr.
	Emër, Mbiemër

(kryefamiljar)
	Nr. total i anëtarëve në familje, sipas certifikatës familjare të 3 muajve të fundit
	Kategoria së cilës i përket, sipas nenit 16 të ligjit nr. 22/2018, i ndryshuar
	Niveli i të ardhurave mesatare mujore të familjes
	Numri i pasurisë dhe zona kadastrale, sipas dokumentit të pronësisë
	Sipërfaqe e objektit ekzistues (m2)
	Vlera sipas Preventivit me TVSH, brenda kufirit të lejuar të financimit (lekë)

	1
	Sadik Vata
	3
	Përbëhet nga familje që ka në ngarkim persona me aftësi të kufizuar apo persona në pension

	Familje me të ardhura shumë të ulta


	Nr. pasurie 85/6-1, zk 3517, sipas certifikatës së pronësisë nr. 1558253
	50m2
	1,199,840.7


	2
	Natasha  Shupli
	3
	Përbëhet nga familje që ka në ngarkim persona me aftësi të kufizuar


	Familje me të ardhura të ulta
	Nr. pasurie 1/1003, zk 8230, sipas certifikatës së pronësisë nr. 2057060
	99m2
	1,199,761.72

	3
	Hazis Muca
	2
	Përbëhet nga familje që ka në ngarkim persona që trajtohen me ndihmë ekonomike
	Familje pa të ardhura
	Vërtetim mbi aplikim për legalizim të ndertimit pa leje nr. 4597, datë 1.08.2017                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
	59 m2 (sipas matjeve faktike)
	999,983.98


	4
	Rrok Vata
	2
	Përbëhet nga familje që ka në ngarkim persona me aftësi të kufizuar

	Familje pa të ardhura
	Nr. pasurie 500/172 zk 1549  sipas vendimit nr. 3969, datë 28.02.2023 “Për legalizimin e ndërtimit pa leje”
	85.1m2
	1,000,000

	Shuma totale (lekë)
	4,399,586.4
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